

Финансовые показатели за период 11 месяцев 2011 г.



Eurasian Bank

it works. работает.

Декабрь 2011 г.



В тыс.
тенге

Основные показатели	11'10	11'11	% изменений
Итого ссудный портфель	216 687 888	271 312 028	25,2%
Итого займы (за вычетом провизий)*	193 397 787	246 922 152	27,7%
Итого активы	342 031 645	357 194 034	4,4%
Итого капитал	24 864 980	33 309 923	34,0%
Чистый операционный доход до формирования провизий	12 089 390	22 637 154	87,2%
Итого чистый доход (убыток)	247 716	5 182 895	1992,3%
Итого совокупный доход (убыток), за вычетом налога	839 114	5 574 844	564,4%
Чистый операционный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	1 880 145	7 481 056	297,9%
Совокупный доход (убыток) до формирования провизий, за вычетом налога	2 471 543	7 873 005	218,5%
Персонал (искл. сотрудниц в декретном отпуске)	1 955	2 302	17,7%
Чистый комиссионный доход / чистый операционный доход до формирования провизий	20,0%	14,0%	-30,0%
Расходы / доходы	79,9%	57,0%	-28,7%
Выплаты сотрудникам / доходы	33,0%	24,9%	-24,5%
Займы / депозиты	81,1%	108,3%	33,5%
Итого займы / активы	63,4%	76,0%	19,9%
Начисленные проценты / итого займы	3,6%	3,9%	8,3%
Полученный процентный доход / начисленный процентный доход	93,7%	94,1%	0,4%
Провизии / займы с просрочкой свыше 90 дней (NPL) (Коэффициент покрытия)	148,9%	127,2%	-14,6%
Количество счетов клиентов	290 270	541 302	86,5%
Доходность на среднюю сумму собственного капитала (ROAE) за истекший период года, в годовом выражении	1,1%	19,3%	1654,5%
Доходность на среднюю сумму акционерного капитала (ROAC) за истекший период года, в годовом выражении	3,9%	29,0%	643,6%
Доходность на среднюю величину активов (ROAA)	0,1%	1,6%	1500,0%
Чистый процентный доход (NIM) за истекший период года в годовом выражении	2,3%	5,4%	134,8%
Чистый процентный доход (NIM) (годовой, за период 12 месяцев)	2,3%	5,3%	130,4%

* Рост за истекший период года: 16,5 %